

ERGO Versicherung AG – 40198 Düsseldorf
KBIN9 B vo

Karl Köhler GmbH
Bauunternehmung
Jahnstr. 25
74354 Besigheim

Ihr Ansprechpartner:
Kundenbetreuung
Technische Versicherungen
Herr Volkmer
Stresemannstr. 111
10963 Berlin
Tel 030 8502-1781
Fax 030 8502-1790
service@ergo.de
www.ergo.de

27. Dezember 2024

Versicherungsnummer:
SV 74423041-375

Maschinenversicherung Versicherungsbestätigung

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit bestätigen wir, dass unter der o.g. Versicherungsscheinnummer eine Maschinen- und Kaskoversicherung zu folgenden Bedingungen besteht:

Bedingungsgrundlage:

Allgemeine Bedingungen für die Maschinen- und Kaskoversicherung von fahrbaren oder transportablen Geräten (ABMG 2011) sowie das FiMO-Rahmenkonzept.

Versicherte Sachen:

1) angemietete, fahrbare und transportable Baumaschinen / -geräte mit einem Neuwert von EUR 5.000,- bis EUR 500.000,-

2) angemietete Baumaschinen, Container und sonstige oder transportable Baugeräte bei der Fa. HKL Baumaschinen GmbH mit einem Neuwert von EUR 1.500,- bis EUR 500.000,-

Maschinen, die die o. g. Werte übersteigen sowie Mobil- und Autokrane sind gesondert beim Versicherer anzumelden.

Versicherungsschutz besteht für diese Maschinen erst ab schriftlicher Deckungszusage durch den Versicherer.

Mitversicherte Gefahren:

-

Mitversicherte Interessen:

Fa. Karl Köhler Grundbesitz GmbH & Co. KG,

ERGO Versicherung AG
Vorsitzender des Aufsichtsrats: Edward Ler
Vorstand: Olaf Bläser (Vorsitzender),
Peter Knäus, Dr. Sebastian Rapsch, Heiko Stüber, Dr. Feriha Zingal-
Krpacic
Sitz: Düsseldorf - Handelsregister: Amtsgericht Düsseldorf
HRB 36466, USt-Ident-Nr.: DE812572415
VersSt-Nr. 810/V90810008388

Hausanschrift:
ERGO Versicherung AG,
ERGO-Platz 1, 40477 Düsseldorf

Internet:
www.ergo.de

Bankverbindung: UniCredit Bank
IBAN DE67 3022 0190 0004 3600 60
BIC HYVEDEMM414



Versicherungsnummer:
SV 74423041-375

Jahnstr. 25, 74354 Besigheim

Versicherungsort:

Bundesrepublik Deutschland

Selbstbehalte:

EUR 500,- je Versicherungsfall
Bei Schäden durch Abhandenkommen infolge Diebstahl, Einbruchdiebstahl, Raub oder Unterschlagung 10 %, mind. EUR 500,-, max. EUR 10.000,-.

Haftungslimit:

EUR 500.000,- je Versicherungsfall zzgl. anfallender und vereinbarter Kosten auf Erstes Risiko abzgl. Selbstbehalt

Beginn der Haftung:

Die Haftung des Versicherers beginnt, sobald der Versicherungsnehmer für die o.g. versicherten Sachen die Gefahr trägt (Mietbeginn).

Ende der Haftung:

Die Versicherung endet mit dem Zeitpunkt des Gefahrüberganges auf einen Dritten nach Rückgabe (oder auch Verkauf) der versicherten Sache durch den Versicherungsnehmer.

Vertragsbeginn /-ablauf:

Beginn:

01.10.2014

Ablauf:

01.01.2026

Der Vertrag verlängert sich stillschweigend, wenn nicht einer der Vertragsparteien spätestens 3 Monate vor dem Ablauf des jeweiligen Versicherungsjahres eine Kündigung zugegangen ist.

Bei Fragen rufen Sie uns einfach an - wir sind gern für Sie da.

Freundliche Grüße
Kundenbetreuung Technische Versicherungen


ERGO Versicherung AG
Kundenbetreuung
Individuelle Beratung
Technische Versicherungen
Service Center 111
10963 Berlin
Tel. 030 8502-1792
Fax 030 8502-1790